

ZATWIERDZAM

Z upoważnienia

MINISTER OBRONY NARODOWEJ

Mariusz BŁASZCZAK

Sebastian CHWAŁEK
Sekretarz Stanu

12 STY 2021

AKCEPTUJĘ

SEKRETARZ STANU W MON

Wojciech SKURKIEWICZ

2020-12-31



PLAN WSPÓŁPRACY

PODLEGLYCH DOWÓDCY GENERALNEMU RSZ
JEDNOSTEK WOJSK SPECJALNYCH
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PARTNERAMI SPOŁECZNYMI
NA 2021 ROK

DOWÓDCA GENERALNY
RODZAJÓW SIŁ ZBROJNYCH

generał Jarosław MIKA

Warszawa 2020

WYKAZ JEDNOSTEK WOJSK SPECJALNYCH UJĘTYCH W NINIEJSZYM PLANIE WSPÓŁPRACY

	w części pierwszej	w części drugiej
1. Jednostka Wojskowa GROM	poz. 1 - 2	poz. 3 - 13
2. Jednostka Wojskowa KOMANDOSÓW	-----	poz. 14 - 31
4. Jednostka Wojskowa FORMOZA	-----	poz. 32 - 41
5. Jednostka Wojskowa AGAT	-----	poz. 42 - 56
6. Jednostka Wojskowa NIL	-----	poz. 57 - 60
7. Centrum Szkolenia Wojsk Specjalnych	-----	poz. 61
8. Ośrodek Szkolenia Poligonowego - Strzecz	-----	poz. 62 - 73

UWAGI DO REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ ZAWARTYCH W PLANIE WSPÓŁPRACY NA 2021 r.:

Udział i wykorzystanie wojskowych statków powietrznych w pokazach lotniczych ze względu na promocyjny i szkoleniowy aspekt przedsięwzięcia nie jest ujmowany w Planach współpracy. Realizacja przedsięwzięć o powyższym charakterze uzależniona jest od ujęcia ich w "Planie udziału Lotnictwa Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w krajowych i zagranicznych pokazach lotniczych oraz prezentacjach sprzętu wojskowego w 2021 roku". Wnioski w tym zakresie zostały przekazane do Inspektoratu Sił Powietrznych (ISP).

Orkiestry wojskowe podlegają Dowódcy Garnizonu Warszawa (DGW) i realizują przedsięwzięcia zgodnie z planem współpracy DGW na 2021 r. Ujęte w niniejszym Planie zapisy o udziale w przedsięwzięciach orkiestr wojskowych mają charakter informacyjny. Decyzja o ewentualnym udziale orkiestry w przedsięwzięciu zawarta jest w Planie współpracy Dowództwa Garnizonu Warszawa.

Ujęte w planie w pozycji „BEZPŁATNIE” zakres pomocy z wykorzystaniem nieruchomości lub infrastruktury wojskowej wymaga każdorazowo podpisania umowy użyczenia przez organizatora przedsięwzięcia z właściwym zarządem infrastruktury (SZI, WZI, RZI), na podstawie której biorący do użytkowania nieruchomości lub infrastrukturę wojskową będzie ponosił jedynie zwykłe koszty utrzymania rzeczy użyczonej (np. koszty zużycia energii, zużycia wody i odprowadzania ścieków, połączeń telefonicznych, itp. - stosowne ustalenia są ujmowane w umowie z SZI, WZI, RZI).

Udostępnienie terenu Lasów Państwowych będących w trwałym zarządzie resortu Obrony Narodowej wymaga podpisania umowy przez organizatora przedsięwzięcia z właściwym Nadleśniczym Lasów Państwowych.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 4 grudnia 2014 r. w sprawie bezpłatnego wyżywienia żołnierzy zawodowych i żołnierzy pełniących służbę kandydacką (Dz.U. z 9 stycznia 2015 r., poz. 42 z póź.zm.) oraz przepisami o działalności służby żywnościowej DU-4.21.1(A) **brak jest możliwości realizacji przez jednostki wojskowe bezpłatnego wyżywienia osób nieuprawnionych (spoza MON)**. Powyższe nie dotyczy tej formy wsparcia procedowanej na podstawie odrębnej zgody Ministra Obrony Narodowej.

Zgodnie z Art. 40. ust. 1. ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2018 poz. 160 j.t.) jednostka budżetowa i jednostka wojskowa, dla których podmiotem tworzącym jest Minister Obrony Narodowej, wykonują działalność leczniczą w zakresie czynności ratunkowych, leczenia, ewakuacji medycznej i transportu sanitarnego z wykorzystaniem pojazdów sanitarnych, statków powietrznych, etatowego i tabelarycznego sprzętu i wyposażenia medycznego, medycznych środków materiałowych oraz leków będących na wyposażeniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, na rzecz żołnierzy i personelu cywilnego, a także żołnierzy wojsk obcych i ich personelu cywilnego.

Wsparcie przedsięwzięć ze strony jednostek wojskowych jest uzależnione od realizacji zadań służbowych. Przedsięwzięcia nie mogą kolidować ze szkoleniem i bieżącą działalnością jednostek wojskowych.

CZĘŚĆ PIERWSZA										
Lp.	Nazwa przedsięwzięcia.	Data i miejsce realizacji.	Zakres realizowanych działań przy organizacji przedsięwzięcia.	Jednostka wojskowa realizująca przedsięwzięcie.	Inne JW lub kom organizacyjne MON planowane do udziału w przedsięwzięciu (informacja inicjatora).	Inicjator przedsięwzięcia/współorganizator (partner społeczny).	Docelowa grupa odbiorców.	Szacunkowy koszt użycia sił i środków (określony w porozumieniu z OG/WOG).	Liczba przepracowanych godzin przez kadrę i pracowników RON.	
1	2	3	4	6	7	8	9	10	11	
JEDNOSTKA WOJSKOWA GROM - WARSZAWA										
1	100 urodziny Cichociemnego mjr. Aleksandra Tarnawskiego.	08.01 Gliwice	- pomoc merytoryczna i techniczna w przygotowaniu przedsięwzięcia; - wydzielenie pojazdu z kierowcą do przewozu uczestników.	Jednostka Wojskowa GROM	Dowództwo Komponentu Wojsk Specjalnych Jednostka Wojskowa AGAT Wojskowa Komenda Uzupełnień Gliwice	Jednostka Wojskowa GROM, Fundacja im. Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej	żołnierze, środowisko Cichociemnych	2 000 zł	23	
2	Zjazd Cichociemnych i ich rodzin.	16.05 Warszawa	- transport uczestników na terenie Warszawy; - wydzielenie pojazdu z kierowcą do przewozu pocztu sztandarowego; - zapewnienie nagłośnienia; - wsparcie merytoryczne.	Jednostka Wojskowa GROM	Dowództwo Garnizonu Warszawa	Jednostka Wojskowa GROM, Fundacja im. Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej	żołnierze, środowisko Cichociemnych	3 320 zł	80	
CZĘŚĆ DRUGA										
Lp.	Nazwa przedsięwzięcia.	Data i miejsce realizacji.	Szczegółowy zakres udzielanej pomocy z określeniem odpłatnej i bezpłatnej formy wsparcia.	Jednostka wojskowa realizująca przedsięwzięcie.	Inne JW lub kom organizacyjne MON planowane do udziału w przedsięwzięciu (informacja inicjatora).	Wnioskodawca przedsięwzięcia	Docelowa grupa odbiorców.	Szacunkowy koszt użycia sił i środków (określony w porozumieniu z OG/WOG).	Liczba przepracowanych godzin przez kadrę i pracowników RON.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
JEDNOSTKA WOJSKOWA GROM - WARSZAWA										
b) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej – przedsięwzięcia skierowane do dzieci, młodzieży szkolnej i studentów intensyfikujące wychowanie patriotyczne i obronne, przedsięwzięcia związane z kultywowaniem tradycji oręża polskiego lub jednostek wojskowych, przedsięwzięcia związane z wydarzeniami historycznymi o zasięgu ogólnopolskim,										
3	80. rocznica pierwszego zrzutu Cichociemnych w Dębowcu. Dębowiec 1941-2021.	13.02 Dębowiec	BEZPŁATNIE: - pomoc merytoryczna i techniczna w przygotowaniu przedsięwzięcia; - wydzielenie pojazdu z kierowcą do przewozu uczestników.	Jednostka Wojskowa GROM	Dowództwo Komponentu Wojsk Specjalnych Jednostka Wojskowa AGAT Jednostka Wojskowa NiL 18. Batalion Powietrznodesantowy	Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Dębowcu	środowisko kombatantów AK	1 106 zł	14	
4	80. rocznica pierwszego zrzutu Cichociemnych w ramach operacji lotniczej "Adolphus" z 15-16.02.1941 r.	15.02 Warszawa	BEZPŁATNIE: - pomoc merytoryczna i techniczna w przygotowaniu przedsięwzięcia; - wydzielenie pojazdu z kierowcą do przewozu uczestników.	Jednostka Wojskowa GROM		Fundacja im. Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej	środowisko kombatantów AK, uczniowie, harcerze, żołnierze	253 zł	3	
5	Prelekcja na temat dziedziczenia tradycji Cichociemnych przez Jednostkę Wojskową GROM.	maj (1 dzień) Warszawa	BEZPŁATNIE: - przeprowadanie prelekcji przez przedstawiciela Jednostki w Sali Tradycji JW GROM.	Jednostka Wojskowa GROM		Harcerska Organizacja Wychowawczo-Patriotyczna "Cichociemni" w Brzegu Dolnym	uczniowie, harcerze	102 zł	3	

6	VI Dni Cichociemnych.	24-25.09 Witkowo	BEZPŁATNIE: - pokaz sprzętu i wyposażenia; - pomoc merytoryczna i techniczna w przygotowaniu przedsięwzięcia; - wydzielenie pojazdu z kierowcą do przewozu sprzętu i wyposażenia.	Jednostka Wojskowa GROM	Jednostka Wojskowa AGAT Jednostka Wojskowa Komandosów	Zgrupowanie Historyczne Kompania Witkowska	sympatycy Wojsk Specjalnych, uczniowie, harcerze	1 106 zł	14
c) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej — przedsięwzięcia rozwijające aktywność fizyczną,									
7	VIII Bieg Cichociemnych.	czerwiec (1 dzień) Sochaczew	BEZPŁATNIE: - pomoc merytoryczna i techniczna w przygotowaniu przedsięwzięcia; - wydzielenie pojazdu z kierowcą do przewozu uczestników.	Jednostka Wojskowa GROM		Fundacja im. Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej	sportowcy, żołnierze, społeczeństwo	1 220 zł	30
8	IX edycja GROM Challenge - Siła i Honor.	wrzesień (1 dzień) Czerwony Bór	BEZPŁATNIE: - pomoc merytoryczna i techniczna w przygotowaniu przedsięwzięcia; - wydzielenie pojazdu z kierowcą do przewozu sprzętu i wyposażenia; - pokaz sprzętu i wyposażenia Jednostki.	Jednostka Wojskowa GROM		Fundacja Niezapomniani	kandydaci do służby w jednostkach specjalnych, żołnierze, młodzież i dorośli	1 454 zł	35
9	Bieg Młodego Patrioty.	październik (1 dzień) Kostkowiec	BEZPŁATNIE: - skierowanie żołnierza do przeprowadzenia konkurencji sprawnościowych.	Jednostka Wojskowa GROM		Stowarzyszenie Kuźnia Inicjatyw Lokalnych "Dębowiecka Przyszłość"	społeczność, dzieci i młodzież	1 106 zł	14
d) działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych oraz działalność na rzecz weteranów i weteranów poszkodowanych w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. z 2019 poz. 1569).									
10	77. rocznica "Akcji na Kutschere".	03.02 Warszawa	BEZPŁATNIE: - zapewnienie transportu dla kombatantów i weteranów; - zapewnienie nagłośnienia.	Jednostka Wojskowa GROM	Jednostka Wojskowa AGAT Dowództwo Garnizonu Warszawa	Fundacja im. Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej	kombatanci, żołnierze, społeczeństwo	1 410 zł	40
11	77. rocznica operacji lotniczej Weller 7.	23.04 Grabów nad Pilicą	BEZPŁATNIE: - zapewnienie transportu dla kombatantów i weteranów; - zapewnienie nagłośnienia.	Jednostka Wojskowa GROM		Fundacja im. Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej	kombatanci, żołnierze, społeczeństwo, dzieci i młodzież	719 zł	16
12	Wyjazd rehabilitacyjno-wypoczynkowy dla podopiecznych fundacji.	30.04 i 05.05 Inowrocław	BEZPŁATNIE: - zapewnienie transportu dla uczestników (1 autokar) na trasie Warszawa - Inowrocław - Warszawa w dniu rozpoczęcia i zakończenia wypoczynku.	Jednostka Wojskowa GROM		Fundacja Sprzymierzeni z GROM	dzieci, wdowy po żołnierzach i funkcjonariuszach, którzy zgineli w czasie służby, weterani, weterani poszkodowani	1 484 zł	12
13	Upamiętnienie akcji specjalnej Kedywu Armii Krajowej - "Koppe".	lipiec (2 dni) Kraków, Udórz, Ojców, Chłina, Bydlin	BEZPŁATNIE: - zapewnienie transportu dla kombatantów i weteranów.	Jednostka Wojskowa GROM		Fundacja im. Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej	kombatanci, żołnierze, społeczeństwo	3 348 zł	72
JEDNOSTKA WOJSKOWA KOMANDOSÓW - LUBLINIEC									
a) obronność państwa i działalność SZ Zbrojnych — wszelkie formy dydaktyczno-szkoleniowe wzmacniające system obrony państwa, terapeutyczne wzmacniające predyspozycje psychiczne żołnierzy, byłych żołnierzy oraz kandydatów do służby w SZRP, związane ze służbą wojskową, a także przedsięwzięcia wspierające realizację resortowych projektów inicjowanych przez partnerów społecznych,									
14	Szkolenie z udzielania pierwszej pomocy.	trzy razy w roku (1 dzień) Lubliniec	BEZPŁATNIE: - wydzielenie sanitarki z instruktorem i sprzętem niezbędnym do przeprowadzenia zajęć z udzielania pierwszej pomocy.	Jednostka Wojskowa Komandosów		Chorągiew Śląska ZHP Hufiec Lubliniec	harcerze klas 4-8	1 632 zł	48
15	Szkolenie survivalowo obronne dla harcerzy.	1 raz w roku (1 dzień) Lubliniec / Kokotek	BEZPŁATNIE: - wydzielenie instruktorów do przeprowadzenia zajęć z: topografii, SERE, pierwszej pomocy.	Jednostka Wojskowa Komandosów		Chorągiew Śląska ZHP Hufiec Lubliniec	harcerze klas 4-8	1 360 zł	40

16	Szkolenie z zakresu technik linowych.	23-24.05 Lubliniec	BEZPŁATNIE: - użyczenie obiektu wysokościowego OW-11. Użyczenie nieruchomości na podstawie umowy z RZI Kraków.	Jednostka Wojskowa Komandosów		Stowarzyszenie Młodzi i Waleczni Obywatele	członkowie stowarzyszenia	70 zł	2
17	Zajęcia na temat udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej podczas obozu sportowo-rekreacyjnego.	lipiec (1 dzień) spływ rzeką Czarna Hańcza od m. Wigry do m. Studzieniczna	BEZPŁATNIE: - wydzielenie pojazdu sanitarnego i ratownika do przeprowadzenia zajęć.	Jednostka Wojskowa Komandosów		Stowarzyszenie Pomocy Rodzinom	młodzież w wieku 13-19 lat	10 860 zł	16
18	Wykład na temat: "Czym jest wojna hybrydowa?" - Edukacja dla bezpieczeństwa.	wrzesień (1 dzień) Lubliniec	BEZPŁATNIE: - wydzielenie instruktora do przeprowadzenia wykładu.	Jednostka Wojskowa Komandosów		Zespół Szkół Ogólnokształcąco- Technicznych w Lublińcu	uczniowie i rada pedagogiczna Zespołu Szkół	250 zł	4
19	Szkolenie na temat "Jak zachować się w sytuacji ataku terrorystycznego" - Edukacja dla bezpieczeństwa.	październik/ listopad (1 dzień) Lubliniec	BEZPŁATNIE: - wydzielenie instruktora do przeprowadzenia szkoleń.	Jednostka Wojskowa Komandosów		Zespół Szkół Ogólnokształcąco- Technicznych w Lublińcu	uczniowie i rada pedagogiczna Zespołu Szkół	250 zł	4
20	Zajęcia z doskonalenia znajomości budowy wybranych egzemplarzy broni, składanie i rozkładanie - Edukacja dla bezpieczeństwa.	listopad (1 dzień) Lubliniec	BEZPŁATNIE: - wydzielenie instruktorów do przeprowadzenia zajęć.	Jednostka Wojskowa Komandosów		Zespół Szkół Ogólnokształcąco- Technicznych w Lublińcu	uczniowie i rada pedagogiczna Zespołu Szkół	300 zł	4
21	Zajęcia na temat udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej podczas obozu sportowo-rekreacyjnego.	26.12 Gliczarów Górny	BEZPŁATNIE: - wydzielenie pojazdu sanitarnego i jednego ratownika medycznego do przeprowadzenia zajęć.	Jednostka Wojskowa Komandosów		Stowarzyszenie Pomocy Rodzinom	młodzież w wieku 13-19 lat	7 300 zł	64
b) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej) – przedsięwzięcia skierowane do dzieci, młodzieży szkolnej i studentów intensyfikujące wychowanie patriotyczne i obronne, przedsięwzięcia związane z kultywowaniem tradycji oręża polskiego lub jednostek wojskowych, przedsięwzięcia związane z wydarzeniami historycznymi o zasięgu ogólnopolskim,									
22	2. Spotkanie Charytatywne.	lipiec (1 dzień) Dąbrówka k. Wejherowa	BEZPŁATNIE: - wydzielenie pojazdu do przewozu żołnierzy i sprzętu.	Jednostka Wojskowa Komandosów	Jednostka Wojskowa Formoza, Wojska Obrony Terytorialnej, Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa	Fundacja Pomoc dla Weterana	mieszkańcy, weterani, uczniowie klas mundurowych	6 200 zł	48
23	Przedsięwzięcie proobronne pn. "Festyn Komandosów".	27-29.08 Dziwnów	BEZPŁATNIE: - wystawienie stoiska informacyjno - promocyjnego; - wydzielenie 12 żołnierzy do zabezpieczenia przedsięwzięcia, - zapewnienie transportu przedstawicieli Fundacji wraz z materiałami na stoisko oraz organizacja stoiska promocyjnego; - wydzielenie 2 pojazdów ciężarowych do przewiezienia stoiska promocyjnego; - organizacja pokazu skoków spadochronowych na wodę; - pokaz działania grupy pletwonurków na wodę; - wydzielenie 2 łodzi motorowych dla pletwonurków.	Jednostka Wojskowa Komandosów	Jednostka Wojskowa Grom, Jednostka Wojskowa Formoza, Jednostka Wojskowa Agat, Jednostka Wojskowa Nil, 8. Batalion Saperów, 14. Brygada Obrony Terytorialnej	Stowarzyszenie Na Rzecz Kultury i Edukacji, Fundacja Wspieram Cicho i Skutecznie	mieszkańcy miasta i okolic, sympatycy Wojsk Specjalnych, żołnierze, członkowie grup rekonstrukcji historycznych, turyści	15 000 zł	200

24	IV Patriotyczny Lubliniec.	sierpień/ wrzesień (1 dzień) Lubliniec	BEZPŁATNIE: - wydzielenie transportu dla weteranów; - pomoc w organizacji i zabezpieczeniu logistycznym; - użyczenie 6 sztuk namiotów NS-97 (dostarczenie, rozłożenie, złożenie); - użyczenie 2 siatek maskujących; - pokaz oraz prezentacja sprzętu i wyposażenia używanego przez żołnierzy Jednostki Wojskowej Komandosów; - wydzielenie osób do pomocy przy organizacji wydarzenia; - wydzielenie sprzętu do nagłośnienia wraz ze sceną.	Jednostka Wojskowa Komandosów		Fundacja Wspieram Cicho i Skutecznie, Chorągiew Śląska ZHP Hufiec Lubliniec	mieszkańcy garnizonu Lubliniec, harcerze, przedstawiciele służb mundurowych, dzieci i młodzież	15 300 zł	160
25	IV Memorial Strzelecki im. mł. chor. Andrzeja Adamczyka i sierż. Pawła Legenckiego.	25.09 Lublin	BEZPŁATNIE: - pomoc merytoryczna i techniczna w przygotowaniu przedsięwzięcia; - wydzielenie pojazdu z kierowcą do przewozu sprzętu i wyposażenia; - przygotowanie stoiska promocyjnego Jednostki Wojskowej Komandosów; - udział 2 żołnierzy jednostki w zawodach strzeleckich.	Jednostka Wojskowa Komandosów	2. Lubelska Brygada Obrony Terytorialnej	Grupa Rekonstrukcji Historycznej im. 1. Pułku Legii Nadwiślańskiej Ziemi Lubelskiej Narodowych Sił Zbrojnych	mieszkańcy lubelszczyzny, zawodnicy klubów strzeleckich, zawodnicy niepełnosprawni, młodzież szkół ponadpodstawowych oraz przedstawiciele służb mundurowych i organizacji proobronnych	8 900 zł	96
26	VI Dni Cichociemnych.	26.09 Witkowo	BEZPŁATNIE: - pomoc merytoryczna i techniczna w przygotowaniu przedsięwzięcia; - wydzielenie pojazdu z kierowcą do przewozu proporca wraz z asystą.	Jednostka Wojskowa Komandosów	Jednostka Wojskowa GROM Jednostka Wojskowa AGAT	Zgrupowanie Historyczne Kompania Witkowska	sympatycy Wojsk Specjalnych, uczniowie, harcerze	980 zł	7
27	Koncert Dzieci Dzieciom dla Niepodległej.	listopad (1 dzień) Lubliniec	BEZPŁATNIE: - pomoc merytoryczna i techniczna przy organizacji koncertu; - przygotowanie programu artystycznego.	Jednostka Wojskowa Komandosów		Fundacja Wspieram Cicho i Skutecznie	mieszkańcy powiatu lublińskiego	100 zł	3
28	Dzień Partnera Społecznego - Dzień z wojskiem.	raz na kwartał (1 dzień) Lubliniec	BEZPŁATNIE: - zwiedzenie Sali Tradycji Jednostki Wojskowej Komandosów; - pokaz sprzętu będącego na wyposażeniu jednostki oraz pokaz możliwości videostrzelniczy; - wsparcie procesu nauczania młodzieży wojskowych klas mundurowych poprzez wykład i prezentację na temat tradycji Jednostki Wojskowej Komandosów.	Jednostka Wojskowa Komandosów		Zespół Szkół Nr 3 im. Mikołaja Reja w Kędzierzynie-Koźlu, Zespół Szkół im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie, Chorągiew Śląska ZHP Hufiec Lubliniec, Salezjańska Grupa Proobronna Wilki.	uczniowie szkół, członkowie instytucji	6 000 zł	160
c) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej — przedsięwzięcia rozwijające aktywność fizyczną,									
29	Bieg - „V Setka Komandosa”.	19-20.03 Lubliniec	BEZPŁATNIE: - wydzielenie 4 żołnierzy kierowców; - wydzielenie 2 pojazdów marki HONKER (użycie pojazdu również w tygodniu poprzedzającym przedsięwzięcie, tj. 15-20.03 w celu zabezpieczenia logistycznego, przygotowania i zabezpieczenia trasy); - wydzielenie 2 pojazdów typu quad (pilot biegu, zabezpieczenie trasy); - użycie Honkerów na trasie Lubliniec-Posmyk-Sieraków-Lubliniec.	Jednostka Wojskowa Komandosów	Dodóztwo Komponentu Wojsk Specjalnych, Jednostka Wojskowa Agat, 5. Pułk Chemiczny	Wojskowy Klub Biegacza Meta	przedstawiciele służb mundurowych RP	5 300 zł	60

30	XVI Bieg Katorżnika.	13-14.08 Lubliniec	<p>ODPŁATNIE:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przygotowanie i wydawanie grochówki na bazie stołówki żołnierskiej (koszty produktów ponosi organizator, zostaną zakupione od firm współpracujących z MON). <p>BEZPŁATNIE:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wydzielenie 2 pojazdów marki HONKER (użycie pojazdu również w tygodniu poprzedzającym przedsięwzięcie i po zawodach 09-19.08 w celu zabezpieczenia logistycznego oraz przygotowania i zabezpieczenia trasy); - wydzielenie 2 pojazdów typu quad (pilot biegu, zabezpieczenie trasy); - wydzielenie 4 kierowców do pojazdów; - użycie Honkerów na trasie: Lubliniec-Posmyk-Sieraków-Lubliniec. 	Jednostka Wojskowa Komandosów	Dodóztwo Komponentu Wojsk Specjalnych, Jednostka Wojskowa Agat, 5. Pułk Chemiczny	Wojskowy Klub Biegacza Meta	przedstawiciele służb mundurowych RP oraz inni uczestnicy biegu	5 300 zł	60
31	XXV Bieg o Nóż Komandos.	październik (1 dzień) Lubliniec	<p>ODPŁATNIE:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przygotowanie i wydawanie grochówki na bazie stołówki żołnierskiej (koszty produktów ponosi organizator, zostaną zakupione od firm współpracujących z MON). <p>BEZPŁATNIE:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wydzielenie 2 pojazdów marki HONKER (użycie pojazdu również w tygodniu poprzedzającym przedsięwzięcie w celu zabezpieczenia logistycznego oraz przygotowania i zabezpieczenia trasy); - wydzielenie 2 pojazdów typu quad (pilot biegu, zabezpieczenie trasy); - wydzielenie 4 kierowców do pojazdów; - użycie Honkerów na trasie: Lubliniec-Posmyk-Sieraków-Lubliniec. 	Jednostka Wojskowa Komandosów	Dodóztwo Komponentu Wojsk Specjalnych, Jednostka Wojskowa Agat, 5. Pułk Chemiczny	Wojskowy Klub Biegacza Meta	przedstawiciele służb mundurowych RP oraz inni uczestnicy biegu	5 300 zł	60
32	XVIII Maraton Komandos.	27.11 Lubliniec	<p>ODPŁATNIE:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przygotowanie i wydawanie grochówki na bazie stołówki żołnierskiej (koszty produktów ponosi organizator, zostaną zakupione od firm współpracujących z MON). <p>BEZPŁATNIE:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wydzielenie 2 pojazdów marki HONKER (użycie pojazdu również w tygodniu poprzedzającym przedsięwzięcie i po zawodach [22-29.11.] w celu zabezpieczenia logistycznego oraz przygotowania i zabezpieczenia trasy); - wydzielenie 2 pojazdów typu quad (pilot biegu, zabezpieczenie trasy); - wydzielenie 4 kierowców do pojazdów; - użycie Honkerów na trasie: Lubliniec-Posmyk-Sieraków-Lubliniec. 	Jednostka Wojskowa Komandosów	Dodóztwo Komponentu Wojsk Specjalnych, Jednostka Wojskowa Agat, 5. Pułk Chemiczny	Wojskowy Klub Biegacza Meta	przedstawiciele służb mundurowych RP oraz inni uczestnicy biegu	5 300 zł	60
JEDNOSTKA WOJSKOWA FORMOZA - GDYNIA									
a) obronność państwa i działalność SI Zbrojnych — wszelkie formy dydaktyczno- szkoleniowe wzmacniająca system obrony państwa, terapeutyczne wzmacniająca predyspozycje psychiczne żołnierzy, byłych żołnierzy oraz kandydatów do służby w SZRP, związane ze służbą wojskową, a także przedsięwzięcia wspierające realizację resortowych projektów inicjowanych przez partnerów społecznych.									
33	Warsztaty strzeleckie.	kwiecień (2 dni) Drawsko Pomorskie	<p>BEZPŁATNIE:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przygotowanie bazy namiotowej; - skierowanie 15 żołnierzy do zabezpieczenia logistycznego; - wydzielenie następującego sprzętu i wyposażenia: 2 x namiot techniczny, agregat kontenerowy, 4 x samochód ciężarowy wraz z przyczepami, 4 x quad, samochód dźwigowy, 2 x motocykl, samochód ciężarowy – Unimog, sprzęt multimedialny z nagłośnieniem, zestaw ogrodzeń wraz zabezpieczeniem obozowiska, sprzęt rusznikarski z obsługą 1 x PRON, 6 x kontener, cele i przeszkody szkoleniowe, 5 x samochód Volkswagen T5, wózek widłowy wysięgnikowy, 2 x łódź FC 470, 2 x łódź FC 733; - pokaz statyczny broni będącej na wyposażeniu JW; Użyczenie terenu na podstawie umowy z RZi. 	Jednostka Wojskowa FORMOZA		Stowarzyszenie Kulturalno Rekreacyjno Sportowe "KRS Formoza"	sympatycy Wojsk Specjalnych, członkowie Stowarzyszenia, weterani misji poza granicami państwa z Jednostki Wojskowej Formoza	39 000 zł	240

34	Zawody strzeleckie.	12.11 Strzepecz	BEZPŁATNIE: - wydzielenie jednego samochodu (busa) z kierowcą do przewozu sprzętu z Gdyni do Strzepeca i z powrotem.	Jednostka Wojskowa FORMOZA		Stowarzyszenie Kulturalno Rekreacyjno Sportowe "KRS Formoza"	członkowie stowarzyszenia ok. 50 osób	360 zł	8
b) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej — przedsięwzięcia skierowane do dzieci, młodzieży szkolnej i studentów intensyfikujące wychowanie patriotyczne i obronne, przedsięwzięcia związane z kultywowaniem tradycji oręża polskiego lub jednostek wojskowych, przedsięwzięcia związane z wydarzeniami historycznymi o zasięgu ogólnopolskim,									
35	Ćwiczenie pokazowe działań antyterrorystycznych i ratowniczych (element "Dni Morza - 2020")	25.06 Gdynia	BEZPŁATNIE: - wydzielenie 2-3 łodzi bojowych oraz wykorzystanie śmigłowca (w przypadku ujęcia przedsięwzięcia w "Planie udziału Lotnictwa Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w krajowych i zagranicznych pokazach lotniczych oraz prezentacjach sprzętu wojskowego w 2021 roku") wraz z grupą szturmową; - udział w epizodzie dotyczącym uwolnienia zakładników z pokładu statku opanowanego przez terrorystów.	Jednostka Wojskowa FORMOZA	Brygada Lotnictwa Marynarki Wojennej 3. Flotylla Okrętów Akademia Marynarki Wojennej	Urząd Morski w Gdyni	uczestnicy "Dni Morza 2020" połączonych z obchodami 100-lecia administracji morskiej oraz targów "Balt Military Expo 2020" ok. 1500 osób.	4 200 zł	21
36	Święto Jednostki Wojskowej FORMOZA połączone z odsłonięciem Pomnika Morskich Komandosów.	12.11 Gdynia	BEZPŁATNIE: - wydzielenie 2 samochodów osobowych/busów z kierowcami do transportu gości; - rozwinięcie punktu promocyjnego - dystrybucja dostępnych materiałów promocyjnych JW FORMOZA; - pokaz statyczny sprzętu wojskowego będącego na wyposażeniu JW FORMOZA.	Jednostka Wojskowa FORMOZA		Stowarzyszenie Kulturalno Rekreacyjno Sportowe "KRS Formoza"	przewodniczący organizacji i instytucji współpracujących z Jednostką Wojskową Formoza, byli żołnierze Jednostki Wojskowej Formoza	1 000 zł	25
c) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej — przedsięwzięcia rozwijające aktywność fizyczną,									
37	Formoza Challenge.	23.05 Kalisz	BEZPŁATNIE: - skierowanie 15 instruktorów do zabezpieczenia niewralgicznych punktów trasy; - wydzielenie następującego sprzętu i wyposażenia: 2 x namiot techniczny, 2 x quad, 2 x motocykl terenowy, 2 x samochód terenowy, samochód ciężarowy "multilift" z dwoma kontenerami w celu przechowania sprzętu bezpośrednio przed jaki i po zakończeniu biegu.	Jednostka Wojskowa FORMOZA		Stowarzyszenie Kulturalno Rekreacyjno Sportowe "KRS Formoza"	sympatycy biegów terenowych, uczniowie liceów o profilu wojskowym, ok. 1000 osób	14 000 zł	232
38	Formoza Challenge.	05-06.06 Obornik	BEZPŁATNIE: - skierowanie 25 instruktorów do zabezpieczenia niewralgicznych punktów trasy; - wydzielenie następującego sprzętu i wyposażenia: 2 x namiot techniczny, 2 x quad, 2 x motocykl terenowy, 2 x samochód ciężarowy "multilift" z dwoma kontenerami w celu przechowania sprzętu bezpośrednio przed jaki i po zakończeniu biegu, agregat prądotwórczy z oświetleniem wraz z obsługą, 2 x ponton z silnikami łodzi motorowych do przygotowania i zabezpieczenia odcinka rzeczno (rzeka Warta), 300 x oświetlenie typu "lightstick"; - zabezpieczenie i przygotowanie środków pirotechnicznych w postaci zasłony dymnej na okoliczność startów dla uczestników imprezy; - zabezpieczenie liny do przeprawy przez rzekę w ilościach uzgodnionych z organizatorem imprezy; - przygotowanie w miejscu start-meta pokazu statycznego broni oraz sprzętu wojskowego wraz z łodzią operacyjną.	Jednostka Wojskowa FORMOZA		Stowarzyszenie Kulturalno Rekreacyjno Sportowe "KRS Formoza"	sympatycy biegów terenowych, uczniowie liceów o profilu wojskowym, ok. 2000 osób	27 500 zł	638

39	Formoza Challenge.	25.07 Ustka	<p>BEZPŁATNIE:</p> <ul style="list-style-type: none"> - skierowanie 15 instruktorów do zabezpieczenia niewralgicznych punktów trasy; - wydzielenie następującego sprzętu i wyposażenia: 2 x namiot techniczny, 2 x quad, 2 x motocykl terenowy, samochód ciężarowy "multilift" z dwoma kontenerami w celu przechowania sprzętu bezpośrednio przed jaki i po zakończeniu biegu, samochód ciężarowy do przewozu osób, 2 x ponton z silnikami łodzi motorowych do przygotowania zabezpieczenia na odcinku wodnym (morze i plaża), 2 x agregat prądowórczy wraz z obsługą; - przygotowanie w miejscu start meta pokazu statycznego broni oraz sprzętu wojskowego wraz z łodzią operacyjną. 	Jednostka Wojskowa FORMOZA		Stowarzyszenie Kulturalno Rekreacyjno Sportowe "KRS Formoza"	sympatycy biegów terenowych, uczniowie liceów o profilu wojskowym, ok. 2000 osób	8 500 zł	174
40	Formoza Challenge.	03.10 Gdynia	<p>ODPŁATNIE:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wydzielenie koparko-ładowarki do przygotowania przeszkód terenowych (Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 września 2015 r. w sprawie trybu składania i rozpatrywania wniosków oraz zawierania umów o świadczenie specjalistycznych usług wojskowych (Dz. U. z 2015, poz 1428). <p>BEZPŁATNIE:</p> <ul style="list-style-type: none"> - skierowanie 25 instruktorów do zabezpieczenia niewralgicznych punktów trasy; - wydzielenie następującego sprzętu i wyposażenia: samochód ciężarowy "multilift" z dwoma kontenerami w celu przechowania sprzętu bezpośrednio przed jaki i po zakończeniu biegu, 2 x namiot techniczny, namiot specjalny, 2 x quad, motocykl terenowy, 4 x samochód terenowy, 4 x ponton z silnikami łodzi motorowych do przygotowania zabezpieczenia na odcinku morskim, 2 x agregat prądowórczy wraz z obsługą, koparko-ładowarka do przygotowania przeszkód terenowych; - zabezpieczenie świec dymnych; - przygotowanie w miejscu start meta pokazu statycznego broni oraz sprzętu wojskowego wraz z łodzią operacyjną. 	Jednostka Wojskowa FORMOZA		Stowarzyszenie Kulturalno Rekreacyjno Sportowe "KRS Formoza"	sympatycy biegów terenowych, uczniowie liceów o profilu wojskowym, ok. 2000 osób	7 500 zł	196
41	Odwadni Wygrywają.	20.11 Gdynia	<p>BEZPŁATNIE:</p> <ul style="list-style-type: none"> - skierowanie 10 instruktorów do zabezpieczenia treningu; - wydzielenie jednej łodzi pontonowej do transportu instruktorów na plażę Babie Doły; - zabezpieczenie i przygotowanie środków pirotechnicznych w postaci zasłony dymnej i rac świetlnych. 	Jednostka Wojskowa FORMOZA		Stowarzyszenie Kulturalno Rekreacyjno Sportowe "KRS Formoza"	sympatycy biegów terenowych, uczniowie liceów o profilu wojskowym, ok. 100 osób	850 zł	20
JEDNOSTKA WOJSKOWA AGAT - GLIWICE									
a) obronność państwa i działalność SI Zbrojnych — wszelkie formy dydaktyczno- szkoleniowe wzmacniające system obrony państwa, terapeutyczne wzmacniające predyspozycje psychiczne żołnierzy, byłych żołnierzy oraz kandydatów do służby w SZRP, związane ze służbą wojskową, a także przedsięwzięcia wspierające realizację resortowych projektów inicjowanych przez partnerów społecznych,									
42	Szkolenie ogólnowojskowe dla młodzieży klas o profilu mundurowym.	marzec (4 dni) październik (4 dni) Witkowo	<p>BEZPŁATNIE:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prezentacja wyposażenia indywidualnego żołnierza; - skierowanie instruktorów wraz ze sprzętem do zabezpieczenia szkolenia; - wydzielenie pojazdu służbowego z kierowcą; - zorganizowanie zajęć z zakresu strzelectwa; wspinaczki; samoobrony oraz taktyki. 	Jednostka Wojskowa AGAT		Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Witkowie	uczniowie zespołu szkół ok. 200 osób	1 500 zł	64
43	Przygotowanie adeptów szkół wojskowych do egzaminów kwalifikacyjnych do służby w WP.	maj (1 dzień) Gliwice	<p>BEZPŁATNIE:</p> <ul style="list-style-type: none"> Użyczenie strzelnicy DPCS na podstawie umowy z RZJ. 	Jednostka Wojskowa AGAT	4. Wojskowy Oddział Gospodarczy	Fundacja Byłych Żołnierzy i Funkcjonariuszy Sił Specjalnych SZTURMAN	uczniowie klas mundurowych ok. 600 osób.	1 500 zł	24
44	Szkolenie z zakresu bezpieczeństwa narodowego i sytuacji kryzysowych.	maj (1 dzień) Gliwice	<p>BEZPŁATNIE:</p> <ul style="list-style-type: none"> - skierowanie instruktorów wraz ze sprzętem do zabezpieczenia szkolenia; - przeprowadzenie prelekcji na temat JW AGAT. użyczenie nieruchomości na podstawie umowy z RZJ. 	Jednostka Wojskowa AGAT	4. Wojskowy Oddział Gospodarczy	Politechnika Śląska Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego	studenci politechniki ok. 50 osób	816 zł	24

45	Ogólnopolskie szkolenie militarne dla młodzieży zrzeszonej w organizacjach działających na rzecz obronności.	wrzesień/ październik (1 dzień) Gliwice	BEZPŁATNIE: Użyczenie strzelniczy DPSC na podstawie umowy z RZJ.	Jednostka Wojskowa AGAT	4. Wojskowy Oddział Gospodarczy	Fundacja Byłych Żołnierzy i Funkcjonariuszy Sił Specjalnych SZTURMAN	uczniowie klas mundurowych ok. 400 osób	1500 zł	40
b) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej – przedsięwzięcia skierowane do dzieci, młodzieży szkolnej i studentów intensyfikujące wychowanie patriotyczne i obronne, przedsięwzięcia związane z kultywowaniem tradycji oraz polskiego lub jednostek wojskowych, przedsięwzięcia związane z wydarzeniami historycznymi o zasięgu ogólnopolskim,									
46	80. Rocznica Pierwszego Zrzutu Cichociemnych w Dębowcu.	13.02 Dębowiec	BEZPŁATNIE: - pomoc merytoryczna i techniczna w przygotowaniu przedsięwzięcia; - wydzielenie pojazdu z kierowcą do przewozu uczestników.	Jednostka Wojskowa AGAT	Jednostka Wojskowa GROM, WКУ Bielesko-Biała	Stowarzyszenie Kuźnia Inicjatyw Lokalnych „Dębowiecka Przyszłość”.	członkowie stowarzyszenia, społeczność lokalna, uczniowie klas mundurowych, żołnierze Wojsk Specjalnych	150 zł	4
47	VI Dni Cichociemnych.	24-25.09 Witkowo	BEZPŁATNIE: - pomoc merytoryczna i techniczna w przygotowaniu przedsięwzięcia; - wydzielenie pojazdu z kierowcą do przewozu żołnierzy, sprzętu i wyposażenia; - pokaz sprzętu i wyposażenia.	Jednostka Wojskowa AGAT	Jednostka Wojskowa GROM Jednostka Wojskowa Komandosów	Zgrupowanie Historyczne Kompania Witkowska	sympatycy Wojsk Specjalnych, Uczniowie, harczerze	1 106 zł	14
c) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – przedsięwzięcia rozwijające aktywność fizyczną,									
48	V Setka Komandos.	19-20.03 Lubliniec	BEZPŁATNIE: - zabezpieczenie logistyczne zawodów; - wydzielenie pojazdu służbowego z kierowcą.	Jednostka Wojskowa AGAT	Dowództwo Komponentu Wojsk Specjalnych, Jednostka Wojskowa Komandosów, 5. pułk chemiczny	Wojskowy Klub Biegacza META	Żołnierze i funkcjonariusze innych służb mundurowych około 250 osób.	320 zł	8
49	Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczyń”.	marzec (1 dzień) Gliwice	BEZPŁATNIE: - zabezpieczenie logistyczne zawodów; - wydzielenie pojazdu służbowego z kierowcą.	Jednostka Wojskowa AGAT	Wojskowa Komenda Uzupełnień Gliwice	Fundacja Wolność i Demokracja	Żołnierze i funkcjonariusze innych służb mundurowych oraz klasy mundurowe około 250 osób	500 zł	10
50	Bieg śladami kpt. Henryka FLAMEGO „Bartka”.	kwiecień (1 dzień) Brenna	BEZPŁATNIE: - zabezpieczenie logistyczne zawodów; - wydzielenie pojazdu służbowego z kierowcą.	Jednostka Wojskowa AGAT		Fundacja Bieg Rzeźnika	Żołnierze i funkcjonariusze innych służb mundurowych oraz klasy mundurowe około 250 osób	240 zł	8
51	Bieg krosowy “Masters’Killer”.	czerwiec (1 dzień) Kotlarnia	BEZPŁATNIE: - wydzielenie pojazdów wraz z kierowcami w celu zabezpieczenia zawodów; - wydzielenie 15 instruktorów do przygotowania i sędziowania na punktach kontrolnych wraz ze sprzętem.	Jednostka Wojskowa AGAT	Wojskowy Klub Biegacza META	Fundacja Byłych Żołnierzy i Funkcjonariuszy Sił Specjalnych SZTURMAN	Żołnierze i funkcjonariusze innych służb mundurowych oraz klasy mundurowe około 250 osób	3 500 zł	14
52	Festiwal Bieg Rzeźnika.	czerwiec (2 dni) Bieszczady	BEZPŁATNIE: - skierowanie 4 żołnierzy do zabezpieczenia logistycznego zawodów; - wydzielenie pojazdu star z kierowcą.	Jednostka Wojskowa AGAT		Fundacja Bieg Rzeźnika	Żołnierze i funkcjonariusze innych służb mundurowych oraz klasy mundurowe około 300 osób	1 200 zł	32
53	Bieg Katorżnika.	13-14.08 Lubliniec	BEZPŁATNIE: - zabezpieczenie logistyczne zawodów; - wydzielenie pojazdu służbowego z kierowcą.	Jednostka Wojskowa AGAT	Jednostka Wojskowa Komandosów	Wojskowy Klub Biegacza META	Żołnierze i funkcjonariusze innych służb mundurowych oraz klasy mundurowe około 1500 osób	320 zł	8

54	XXV Bieg Nóż Komandosa.	09.10 Lubliniec	BEZPŁATNIE: - zabezpieczenie logistyczne zawodów; - wydzielenie pojazdu służbowego z kierowcą.	Jednostka Wojskowa AGAT	Jednostka Wojskowa Komandosów	Wojskowy Klub Biegacza META	Żołnierze i funkcjonariusze innych służb mundurowych oraz klasy mundurowe około 800 osób	320 zł	8
55	Maraton-Selekcja.	październik (2 dni) Bieszczady	BEZPŁATNIE: - skierowanie 4 żołnierzy do zabezpieczenia logistycznego zawodów; - wydzielenie pojazdu star z kierowcą.	Jednostka Wojskowa AGAT		Fundacja „Bieg Rzeźnika”	Żołnierze i funkcjonariusze innych służb mundurowych oraz klasy mundurowe około 200 osób	1 360 zł	24
56	XVIII Maraton Komandosa.	27.11 Lubliniec	BEZPŁATNIE: - zabezpieczenie logistyczne zawodów; - wydzielenie pojazdu służbowego z kierowcą.	Jednostka Wojskowa AGAT	Jednostka Wojskowa Komandosów	Wojskowy Klub Biegacza META	Żołnierze i funkcjonariusze innych służb mundurowych oraz klasy mundurowe około 250 osób	320 zł	8
JEDNOSTKA WOJSKOWA NIL - KRAKÓW									
a) obronność państwa i działalność Sił Zbrojnych — wszelkie formy dydaktyczno- szkoleniowe wzmacniające system obrony państwa, terapeutyczne wzmacniające predyspozycje psychiczne żołnierzy, byłych żołnierzy oraz kandydatów do służby w SZRP, związane ze służbą wojskową, a także przedsięwzięcia wspierające realizację resortowych projektów inicjowanych przez partnerów społecznych.									
57	Memoriał im. gen. Włodzimierza POTASIŃSKIEGO.	14-16.04 Kraków	BEZPŁATNIE: - zabezpieczenie techniczne imprezy oraz pomoc 5 instruktorów; - pomoc merytoryczna i techniczna instruktorom, sędziom oraz zawodnikom w czasie trwania memoriału.	Dowództwo Komponentu Wojsk Specjalnych, Jednostka Wojskowa NIL Klub Wojsk Specjalnych		Prezes Wojskowego Stowarzyszenia "Kultura-Turystyka- Obronność"	żołnierze Wojsk Specjalnych oraz innych jednostek i instytucji wojskowych, żołnierze rezerwy, studenci i uczniowie klas wojskowych	2 720 zł	80
58	Święto Wojsk Specjalnych.	24.05 Kraków	BEZPŁATNIE: - skierowanie 5 żołnierzy do zabezpieczenia logistycznego; - pomoc merytoryczna i techniczna; - wydzielenie pojazdu do przewozu sprzętu; - zorganizowanie stanowiska promocyjnego.	Dowództwo Komponentu Wojsk Specjalnych, Jednostka Wojskowa NIL Klub Wojsk Specjalnych		Prezes Wojskowego Stowarzyszenia "Kultura-Turystyka- Obronność"	żołnierze Wojsk Specjalnych oraz innych jednostek i instytucji wojskowych, żołnierze rezerwy, studenci i uczniowie klas wojskowych	1 224 zł	36
59	Święto Jednostki Wojskowej NIL oraz "Marsz gen. Nila - od zmlerzchu do świtu".	02-03.09 Kraków	BEZPŁATNIE: - udział żołnierzy jednostki w przedsięwzięciu; - zorganizowanie stanowiska promocyjnego; - pomoc merytoryczna i techniczna; - wydzielenie pojazdu do zabezpieczenia trasy.	Jednostka Wojskowa NIL Klub Wojsk Specjalnych		Prezes Wojskowego Stowarzyszenia "Kultura-Turystyka- Obronność"	żołnierze i pracownicy resortu obrony narodowej, uczestnicy marszu	2 720 zł	80
b) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej — przedsięwzięcia skierowane do dzieci, młodzieży szkolnej i studentów intensyfikujące wychowanie patriotyczne i obronne, przedsięwzięcia związane z kultywowaniem tradycji oręta polskiego lub jednostek wojskowych, przedsięwzięcia związane z wydarzeniami historycznymi o zasięgu ogólnopolskim.									
60	80. Rocznica pierwszego zrzutu Cichociemnych w Dębowcu. Dębowiec 1941-2021.	13.02 Dębowiec	BEZPŁATNIE: - pomoc merytoryczna i techniczna w przygotowaniu przedsięwzięcia; - wydzielenie pojazdu z kierowcą do przewozu uczestników.	Dowództwo Komponentu Wojsk Specjalnych, Jednostka Wojskowa NIL Klub Wojsk Specjalnych		Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Turystyki w Dębowcu	studenci i uczniowie szkół, mieszkańcy regionu, grupy rekonstrukcji historycznej, pasjonaci wojskowości i militariów	400 zł	10
CENTRUM SZKOLENIA WOJSK SPECJALNYCH - KRAKÓW									
61	V Edycja Maraton-selekcja.	09.10 Cisna	BEZPŁATNIE: - pomoc merytoryczna i techniczna w przygotowaniu przedsięwzięcia; - organizacja stanowiska informacyjno - promocyjnego; - wydzielenie pojazdu z kierowcą do przewozu sprzętu i wyposażenia.	Centrum Szkolenia Wojsk Specjalnych		Orgaznizacja "Maraton- selekcja"	sportowcy, żołnierze, społeczeństwo	1 700 zł	50
OSRODEK SZKOLENIA POLIGONOWEGO WOJSK SPECJALNYCH - STRZEP CZ									
a) obronność państwa i działalność Sił Zbrojnych — wszelkie formy dydaktyczno- szkoleniowe wzmacniające system obrony państwa, terapeutyczne wzmacniające predyspozycje psychiczne żołnierzy, byłych żołnierzy oraz kandydatów do służby w SZRP, związane ze służbą wojskową, a także przedsięwzięcia wspierające realizację resortowych projektów inicjowanych przez partnerów społecznych.									

62	Międzynarodowe warsztaty oraz zawody strzelców wyborowych.	12-14.03 Strzepecz	BEZPŁATNIE: - użyczenie strzelnicy na podstawie umowy z RZI Gdynia; - zabezpieczenie obsługi strzelnicy.	Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk Specjalnych Strzepecz		Klub Sportowy "CWS"	członkowie klubu	2 448 zł	24
63	Taktyczne warsztaty strzeleckie oraz warsztaty z zakresu Tactical Combat Casualty Care.	16-18.04 Strzepecz	BEZPŁATNIE: - użyczenie strzelnicy na podstawie umowy z RZI Gdynia; - zabezpieczenie obsługi strzelnicy.	Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk Specjalnych Strzepecz		Klub Sportowy "CWS"	członkowie klubu i cywilni strzelcy sportowi	2 448 zł	36
64	Długodystansowy trening strzelecki.	24-25.04 Strzepecz	BEZPŁATNIE: - użyczenie infrastruktury i terenu Ośrodka Szkoleń Poligonowych na podstawie umowy z RZI Gdynia; - zabezpieczenie obsługi strzelnicy.	Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk Specjalnych Strzepecz		Klub strzelecki "KRYZA"	funkcjonariusze z resortów MON i MSW, cywilni strzelcy sportowi	1 632 zł	36
65	Długodystansowy trening strzelecki.	22-23.05 Strzepecz	BEZPŁATNIE: - użyczenie infrastruktury i terenu Ośrodka Szkoleń Poligonowych na podstawie umowy z RZI Gdynia; - zabezpieczenie obsługi strzelnicy.	Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk Specjalnych Strzepecz		Klub strzelecki "KRYZA"	funkcjonariusze z resortów MON i MSW, cywilni strzelcy sportowi	1 632 zł	36
66	Taktyczne warsztaty strzeleckie oraz warsztaty z zakresu survivalu dla młodzieży oraz członków Klubu CWS.	30.07- 01.08 Strzepecz	BEZPŁATNIE: - użyczenie strzelnicy na podstawie umowy z RZI Gdynia; - zabezpieczenie obsługi strzelnicy.	Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk Specjalnych Strzepecz		Klub Sportowy "CWS"	członkowie klubu i cywilni strzelcy sportowi	1 632 zł	36
67	Long Range Mykita.	07-08.08 Strzepecz	BEZPŁATNIE: - użyczenie infrastruktury i terenu Ośrodka Szkoleń Poligonowych na podstawie umowy z RZI Gdynia; - zabezpieczenie obsługi strzelnicy.	Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk Specjalnych Strzepecz		Klub strzelecki "KRYZA"	funkcjonariusze z resortów MON i MSW, cywilni strzelcy sportowi	2 448 zł	36
68	Zawody strzeleckie.	11.09 Strzepecz	BEZPŁATNIE: - użyczenie strzelnicy na podstawie umowy z RZI Gdynia; - zabezpieczenie obsługi strzelnicy.	Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk Specjalnych Strzepecz	Jednostka Wojskowa FORMOZA	Stowarzyszenie Kulturalno-Rekreacyjno Sportowe "KRS FORMOZA"	członkowie stowarzyszenia, byli żołnierze jednostek wojsk specjalnych	816 zł	24
69	Długodystansowy trening strzelecki.	25-26.09 Strzepecz	BEZPŁATNIE: - użyczenie infrastruktury i terenu Ośrodka Szkoleń Poligonowych na podstawie umowy z RZI Gdynia; - zabezpieczenie obsługi strzelnicy.	Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk Specjalnych Strzepecz		Klub strzelecki "KRYZA"	funkcjonariusze z resortów MON i MSW, cywilni strzelcy sportowi	1 632 zł	36
70	Międzynarodowe zawody strzeleckie - długodystansowe.	08-10.10 Strzepecz	BEZPŁATNIE: - użyczenie strzelnicy na podstawie umowy z RZI Gdynia; - zabezpieczenie obsługi strzelnicy.	Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk Specjalnych Strzepecz		Klub Sportowy "CWS"	członkowie klubu i cywilni strzelcy sportowi	2 448 zł	36
71	Mid Range Mykita	06-07.11 Strzepecz	BEZPŁATNIE: - użyczenie infrastruktury i terenu Ośrodka Szkoleń Poligonowych na podstawie umowy z RZI Gdynia; - zabezpieczenie obsługi strzelnicy.	Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk Specjalnych Strzepecz		Klub strzelecki "KRYZA"	funkcjonariusze z resortów MON i MSW, cywilni strzelcy sportowi	1 632 zł	36
72	Międzynarodowe zawody strzeleckie "Sniper Extreme Challenge". (super magnum dystans do 2000 m).	03-05.12 Strzepecz	BEZPŁATNIE: - użyczenie strzelnicy na podstawie umowy z RZI Gdynia; - zabezpieczenie obsługi strzelnicy.	Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk Specjalnych Strzepecz		Klub Sportowy "CWS"	członkowie klubu i cywilni strzelcy sportowi	2 448 zł	36
73	Szkolenia ogniowe i taktyczne.	1 weekend w każdym miesiącu Strzepecz	BEZPŁATNIE: - użyczenie strzelnicy na podstawie umowy z RZI Gdynia; - zabezpieczenie obsługi strzelnicy.	Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk Specjalnych Strzepecz		Obrona Narodowa.pl Ruch na Rzecz Obrony Terytorialnej	członkowie Pierwszego Pomorskiego plutonu Obrony Narodowej	1 632 zł	24
Opracował: mjr Jarosław GUZIN, tel. 261 826 238									